



## ARISTA AR SA DE CV

CALLE 19 X 56 NUMERO 363 PLAN DE AYALA NORTE, YUCATAN, CP.  
97118  
RFC: AAR080509D22  
Tel.:999 944 5327

ORDEN DE COMPRA

1008/2025

OBRA

KIA CAMPECHE

N° CONTROL

240923

FECHA

Jueves, 28 de Agosto de 2025

### PROVEEDOR

NOMBRE: ANDYMAQ S A DE C V

RFC: AND1302068P4

DIRECCIÓN: C. 35 DIAGONAL NUM 311 A X 32 Y 34  
COL.SAN LUIS CHUBURNA C.P. 97203  
MERIDA YUCATAN

CONTACTO:

TELÉFONO: (981)-8136075

CORREO: ventas@andymaq.com

L.A.B.:

VÍA:

CONDICIONES DE  
PAGO:

FECHA DE  
ENTREGA:

FECHA DE  
EMBARQUE:

VENDEDOR:

CONSIGNAR A: ARISTA AR SA DE  
CV

FACTURAR A: ARISTA AR SA DE  
CV

RFC: AAR080509D22

Prevía aceptación de las condiciones e instrucciones que aparecen en esta orden de compra, sírvase enviarnos la **orden firmada**:

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	MARCA	MODELO	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO M.N.	IMPORTE M.N.
1158	MARCO 2.00 MTS			PZA	6.00	\$87.00	\$522.00
0080	CRUCETAS PARA ANDAMIOS DE 2.13 MT			PZA	6.00	\$61.20	\$367.20
1157	COPLER PARA ANDAMIO			PZA	12.00	\$4.50	\$54.00
1155	PLATAFORMA DE 2.13M			PZA	1.00	\$147.90	\$147.90
1156	RUEDAS CON FRENO PARA ANDAMIO			PZA	4.00	\$100.20	\$400.80

PAGAR TOTAL POR LA CANTIDAD DE **\$1,730.60**

FORMA DE PAGO: TRANSFERENCIA

Jueves, 28 de Agosto de 2025

SUBTOTAL: \$ 1,491.90

IVA 16% \$ 238.70

ISR \$ 0.00

TOTAL: **\$ 1,730.60**

Total en letras: UN MIL SETECIENTOS TREINTA 60/100 M.N.

Comentario de Gloria:

	<b>ORDEN COMPRA: 1008/2025</b>				
N° 240923 N° CONTROL	KIA CAMPECHE OBRA	SERGIO MACHADO CONTROL OBRA	Marcos Perez RES. DE OBRA	Cindy Sosa ADMINISTRACIÓN	Jorge Romero DIRECCIÓN



## ARISTA AR SA DE CV

CALLE 19 X 56 NUMERO 363 PLAN DE AYALA NORTE, YUCATAN, CP.  
97118  
RFC: AAR080509D22  
Tel.:999 944 5327

### REQUISICIÓN DE COMPRA

REQUISICIÓN SEMANAL N.	1008
OBRA:	KIA CAMPECHE
ELABORÓ:	SERGIO MACHADO
FECHA SOLICITADA:	Jueves, 28 de Agosto de 2025

CÓDIGO	MATERIAL	UNIDAD	CANTIDAD	ÁREA DE USO	MARCA	MODELO	OBSERVACIONES	COMENTARIO GRUPAL
1158	MARCO 2.00 MTS	PZA	6.00					
0080	CRUCETAS PARA ANDAMIOS DE 2.13 MT	PZA	6.00					
1157	COPLER PARA ANDAMIO	PZA	12.00					
1155	PLATAFORMA DE 2.13M	PZA	1.00					
1156	RUEDAS CON FRENO PARA ANDAMIO	PZA	4.00					

### FECHA DE ENTREGA SOLICITADA

Jueves, 28 de Agosto de 2025



## ARISTA AR SA DE CV

CALLE 19 X 56 NUMERO 363 PLAN DE AYALA NORTE, YUCATAN, CP.  
97118  
RFC: AAR080509D22  
Tel.:999 944 5327

ORDEN DE COMPRA

1007/2025

OBRA

CHICHI SUAREZ

N° CONTROL

210501

FECHA

Jueves, 28 de Agosto de 2025

### PROVEEDOR

NOMBRE: COLORES YUCATÁN S.A. DE C.V.

RFC: CYU071127IJA

DIRECCIÓN: Calle 60 X 37D #261, Bodega 7, Col.  
Águilas de Chuburná, C.P. 97215. Mérida,  
Yucatán, México.

CONTACTO: IVAN SALES

TELÉFONO: (888)-8575487

CORREO:

L.A.B.:

VÍA:

CONDICIONES DE  
PAGO:

FECHA DE  
ENTREGA:

01 de Septiembre de  
2025

FECHA DE  
EMBARQUE:

VENDEDOR:

CONSIGNAR A:

ARISTA AR SA DE  
CV

FACTURAR A:

ARISTA AR SA DE  
CV

RFC:

AAR080509D22

Previa aceptación de las condiciones e instrucciones que aparecen en esta orden de compra, sírvase enviarnos la **orden firmada**:

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	MARCA	MODELO	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO M.N.	IMPORTE M.N.
1063	KIMIPLASTER ( BOLSA 20 KG ) MORTERO CEMENTOSO PARA ACABADOS ARQUITECTONICOS MCA KIMIKOLOR (Oblea muna)			SACO	10.00	\$294.02	\$2,940.20
1476	KIMIPLASTER ( BOLSA 20 KG ) MORTERO CEMENTOSO PARA ACABADOS ARQUITECTONICOS MCA KIMIKOLOR (Naranja Halacho)			SACO	85.00	\$294.02	\$24,991.33

PAGAR TOTAL POR LA CANTIDAD DE **\$32,400.57**

FORMA DE PAGO: TRANSFERENCIA

Jueves, 28 de Agosto de 2025

SUBTOTAL: \$ 27,931.53

IVA 16% \$ 4,469.04

ISR \$ 0.00

TOTAL: **\$ 32,400.57**

Total en letras: TREINTA Y DOS MIL CUATROCIENTOS 57/100 M.N.

Comentario de Gloria:

210501 N° CONTROL	ORDEN COMPRA: 1007/2025  CHICHI SUAREZ OBRA	ALDRIN DZIB CONTROL OBRA	Marcos Perez RES. DE OBRA	Cindy Sosa ADMINISTRACIÓN	Jorge Romero DIRECCIÓN
----------------------	--	-----------------------------	------------------------------	------------------------------	---------------------------



## ARISTA AR SA DE CV

CALLE 19 X 56 NUMERO 363 PLAN DE AYALA NORTE, YUCATAN, CP.  
97118  
RFC: AAR080509D22  
Tel.:999 944 5327

REQUISICIÓN DE COMPRA	
REQUISICIÓN SEMANAL N.	1007
OBRA:	CHICHI SUAREZ
ELABORÓ:	ALDRIN DZIB
FECHA SOLICITADA:	Jueves, 28 de Agosto de 2025

CÓDIGO	MATERIAL	UNIDAD	CANTIDAD	ÁREA DE USO	MARCA	MODELO	OBSERVACIONES	COMENTARIO GRUPAL
1063	KIMIPASTER ( BOLSA 20 KG ) MORTERO CEMENTOSO PARA ACABADOS ARQUITECTONICOS MCA KIMIKOLOR (Oblea muna)	SACO	10.00					
1476	KIMIPASTER ( BOLSA 20 KG ) MORTERO CEMENTOSO PARA ACABADOS ARQUITECTONICOS MCA KIMIKOLOR (Naranja Halacho)	SACO	85.00					

	<b>FECHA DE ENTREGA SOLICITADA</b> Lunes, 01 de Septiembre de 2025
--	---



## ARISTA AR SA DE CV

CALLE 19 X 56 NUMERO 363 PLAN DE AYALA NORTE, YUCATAN, CP.  
97118  
RFC: AAR080509D22  
Tel.:999 944 5327

ORDEN DE COMPRA

1006/2025

OBRA

OFICINA ARISTA

N° CONTROL

000000

FECHA

Jueves, 28 de Agosto de 2025

### PROVEEDOR

NOMBRE: EL NIPLITO DEL SURESTE SA DE CV

RFC: NSU9102113Y9

DIRECCIÓN: CALLE 60 X 89 Y 89-A NO 709 COL  
CENTRO CP 97000 MERIDA YUCATAN  
MEXICO

CONTACTO: GUADALUPE GENOVEZ

TELÉFONO: (999)-2771695

CORREO:

L.A.B.:

VÍA:

CONDICIONES DE  
PAGO:

FECHA DE  
ENTREGA:

29 de Agosto de  
2025

FECHA DE  
EMBARQUE:

VENDEDOR:

CONSIGNAR A:

ARISTA AR SA DE  
CV

FACTURAR A:

ARISTA AR SA DE  
CV

RFC:

AAR080509D22

Previa aceptación de las condiciones e instrucciones que aparecen en esta orden de compra, sírvase enviarnos la **orden firmada**:

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	MARCA	MODELO	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO M.N.	IMPORTE M.N.
0736	WC ALARGADO CATO BERLIN BLANCO (TZ, TQ Y ASIENTO)PACK			PZA	1.00	\$1,550.86	\$1,550.86
0739	COFLEX WC VIN/GRIS 16X13X35 TCA PLAST CVSG-C35			PZA	1.00	\$41.58	\$41.58
1475	CUELLO DE CERA CON GUIA 2698			PZA	1.00	\$17.20	\$17.20
0190	LLAVE ANGULAR SIN CONTRATUERCA 401-SC			PZA	1.00	\$106.24	\$106.24

PAGAR TOTAL POR LA CANTIDAD DE **\$1,990.42**

FORMA DE PAGO: TRANSFERENCIA

Jueves, 28 de Agosto de 2025

SUBTOTAL: \$ 1,715.88

IVA 16% \$ 274.54

ISR \$ 0.00

TOTAL: **\$ 1,990.42**

Total en letras: UN MIL NOVECIENTOS NOVENTA 42/100 M.N.

Comentario de Gloria:

	<b>ORDEN COMPRA: 1006/2025</b>				
000000 N° CONTROL	OFICINA ARISTA OBRA	LUIS MEZQUITA CONTROL OBRA	Marcos Perez RES. DE OBRA	Cindy Sosa ADMINISTRACIÓN	Jorge Romero DIRECCIÓN



## ARISTA AR SA DE CV

CALLE 19 X 56 NUMERO 363 PLAN DE AYALA NORTE, YUCATAN, CP.  
97118  
RFC: AAR080509D22  
Tel.:999 944 5327

REQUISICIÓN DE COMPRA	
REQUISICIÓN SEMANAL N.	1006
OBRA:	OFICINA ARISTA
ELABORÓ:	LUIS MEZQUITA
FECHA SOLICITADA:	Jueves, 28 de Agosto de 2025

CÓDIGO	MATERIAL	UNIDAD	CANTIDAD	ÁREA DE USO	MARCA	MODELO	OBSERVACIONES	COMENTARIO GRUPAL
0736	WC ALARGADO CATO BERLIN BLANCO (TZ, TQ Y ASIENTO)PACK	PZA	1.00					
0739	COFLEX WC VIN/GRIS 16X13X35 TCA PLAST CVSG-C35	PZA	1.00					
1475	CUELLO DE CERA CON GUIA 2698	PZA	1.00					
0190	LLAVE ANGULAR SIN CONTRATUERCA 401-SC	PZA	1.00					

	<b>FECHA DE ENTREGA SOLICITADA</b> Viernes, 29 de Agosto de 2025
--	---



## ARISTA AR SA DE CV

CALLE 19 X 56 NUMERO 363 PLAN DE AYALA NORTE, YUCATAN, CP.  
97118  
RFC: AAR080509D22  
Tel.:999 944 5327

ORDEN DE COMPRA

1005/2025

OBRA

CHICHI SUAREZ

N° CONTROL

210501

FECHA

Jueves, 28 de Agosto de 2025

### PROVEEDOR

NOMBRE: EL NIPLITO DEL SURESTE SA DE CV

DIRECCIÓN: CALLE 60 X 89 Y 89-A NO 709 COL  
CENTRO CP 97000 MERIDA YUCATAN  
MEXICO

TELÉFONO: (999)-2771695

CORREO:

RFC: NSU9102113Y9

CONTACTO: GUADALUPE GENOVEZ

L.A.B.:

VÍA:

CONDICIONES DE  
PAGO:

FECHA DE  
ENTREGA:

29 de Agosto de  
2025

FECHA DE  
EMBARQUE:

VENDEDOR:

CONSIGNAR A:

ARISTA AR SA DE  
CV

FACTURAR A:

ARISTA AR SA DE  
CV

RFC:

AAR080509D22

Prevía aceptación de las condiciones e instrucciones que aparecen en esta orden de compra, sírvase enviarnos la **orden firmada**:

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	MARCA	MODELO	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO M.N.	IMPORTE M.N.
--------	-------------	-------	--------	--------	----------	----------------	-----------------

0859 ONE PIECE TOFINO BLANCO AMERICAN  
STANDAR

PZA

1.00

\$5,077.59

\$5,077.59

PAGAR TOTAL POR LA CANTIDAD DE **\$5,890.00**

FORMA DE PAGO: TRANSFERENCIA

Jueves, 28 de Agosto de 2025

SUBTOTAL: \$ 5,077.59

IVA 16% \$ 812.41

ISR \$ 0.00

TOTAL: **\$ 5,890.00**

**Total en letras: CINCO MIL OCHOCIENTOS NOVENTA 00/100 M.N.**

Comentario de Gloria:

N° 210501 CONTROL	<b>ORDEN COMPRA: 1005/2025</b> CHICHI SUAREZ OBRA	CARLA CANTALLAGO CONTROL OBRA	Marcos Perez RES. DE OBRA	Cindy Sosa ADMINISTRACIÓN	Jorge Romero DIRECCIÓN
----------------------	---	----------------------------------	------------------------------	------------------------------	---------------------------



ARISTA AR SA DE CV

CALLE 19 X 56 NUMERO 363 PLAN DE AYALA NORTE, YUCATAN, CP.  
97118  
RFC: AAR080509D22  
Tel.:999 944 5327

REQUISICIÓN DE COMPRA	
REQUISICIÓN SEMANAL N.	1005
OBRA:	CHICHI SUAREZ
ELABORÓ:	CARLA CANTALLAGO
FECHA SOLICITADA:	Jueves, 28 de Agosto de 2025

CÓDIGO	MATERIAL	UNIDAD	CANTIDAD	ÁREA DE USO	MARCA	MODELO	OBSERVACIONES	COMENTARIO GRUPAL
0859	ONE PIECE TOFINO BLANCO AMERICAN STANDAR	PZA	1.00					

	FECHA DE ENTREGA SOLICITADA Viernes, 29 de Agosto de 2025
--	--





ANDAMIOS & MAQUINARIA LIGERA

28/08/2025

Cotización No. 2535

Empresa: ARISTA A.R.

Atención:

Por este medio le envío un cordial saludo, así como me permito hacerle llegar la propuesta técnica y económica que amablemente nos ha solicitado.

Cant	Descripción	%	Descuento	Días	Renta Diaria	Importe
6.00	Marco 2.00 mts	0	0.00	30	\$2.90	\$522.00
6.00	Cruceta de 2.13 mts	0	0.00	30	\$2.04	\$367.20
12.00	Cople	0	0.00	30	\$0.15	\$54.00
1.00	Plataforma de 2.13 mts	0	0.00	30	\$4.93	\$147.90
4.00	Ruedas con freno	0	0.00	30	\$3.34	\$400.80
DESCUENTO						\$0.00
SUB TOTAL						\$1,491.90
IVA						\$238.70
RET. ISR						\$0.00
RET. IVA						\$0.00
TOTAL						\$1,730.60

SON: MIL SETECIENTOS TREINTA Y UN PESOS 60 / 100 M.N.

Condiciones comerciales:   
Tiempos estimados de entrega:   
Garantías:

Precios sujetos a cambios sin previo aviso.  
Precios en pesos mexicanos M.N.

Agradeciendo de antemano su atención  
Estoy a sus órdenes para cualquier aclaración o duda al respecto.

Atentamente

[www.andymaq.com](http://www.andymaq.com)  
[Sucursal Campeche](#)  
[981-8139164 y 981-8136075](#)

# Número de cotización S92830

Cotización

Fecha de cotización:  
25/08/2025

Vencimiento:  
01/09/2025

Vendedor:  
Ivan Sales

DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	PRECIO LISTA	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	DESCUENTO	SUBTOTAL
[25193[KP-79]] KIMIPLASTER ( BOLSA 20 KG ) MORTERO CEMENTOSO PARA ACABADOS ARQUITECTONICOS MCA KIMIKOLOR (Oblea muna)	10.0000 PZA	367.5200	MXN \$ 294.02	3,675.2	735.04	MXN \$ 2,940.16
[25218[KP-45]] KIMIPLASTER ( BOLSA 20 KG ) MORTERO CEMENTOSO PARA ACABADOS ARQUITECTONICOS MCA KIMIKOLOR (Naranja Halacho)	85.0000 PZA	367.5200	MXN \$ 294.02	31,239.2	6,247.84	MXN \$ 24,991.36
Importe sin impuestos						MXN \$ 27,931.52
IVA 16%						MXN \$ 4,469.05
Total						MXN \$ 32,400.57

Para las solicitudes de los productos se deberá enviar orden de compra, especificando: cantidad y unidad de medida de los productos, los datos de facturación y número de folio de la orden, así como nombre completo y firma del solicitante, toda solicitud de producto deberá realizarse con 24 horas de anticipación como mínimo.

Tiempo de entrega: inmediata y de 2 a 7 días en productos especiales, después de realizada la solicitud del producto consultar con un asesor la política de envío.

## Cuentas Bancarias para Depósitos o Transferencias

<b>BANAMEX</b>	<b>HSBC</b>
Cuenta Bancaria: 910-2753884	Cuenta Bancaria: 404-1638123
Clabe Interbancaria: 0029 1009 1027 5388 43	Clabe Interbancaria: 021 910 040 416 381 235

Plazo de pago: Pago en una sola exhibición

## COLORES YUCATÁN

Calle 60 X 37D #261, Bodega 7,  
Col. Águilas de Chuburná,  
C.P. 97215. Mérida, Yucatán, México.  
RFC: CYU071127IJA

800-510-KIMI  
contacto@kimikolor.com  
www.kimikolor.com

Descarga nuestras fichas técnicas:  
<https://kimikolor.com/descargas/>



EL NIPLITO DEL SURESTE SA DE CV

DIR: CALLE 60 X 89 Y 89-A NO 709 COL CENTRO  
CP 97000 MERIDA YUCATAN MEXICO

CLIENTE: ARISTA A.R.

RFC: NSU9102113Y9

PRESUP.: 080000573358

FECHA: 2025-08-28

CANT	UM (UM-SAT)	CODIGO	COD-SAT	DESCRIPCION	%DES	P.U.	P. DES	IMPORTE
1	PZA (H87)	MBWCBPACK	30181505	WC ALARGADO CATO BERLIN BLANCO (TZ, TQ Y ASIENTO)PACK	33.32	2326	1,550.86	1,550.86
1	PZA (H87)	DVALC1613VP	40141720	COFLEX WC VIN/GRIS 16X13X35 TCA PLAST CVSG-C35	18.00	50.71	41.58	41.58
1	PZA (H87)	DVCUCG	40141700	CUELLO DE CERA CON GUIA 2698	20.00	21.5	17.20	17.20
1	PZA (H87)	URC401SC	30181700	LLAVE ANGULAR SIN CONTRATUERCA 401-SC	15.00	124.99	106.24	106.24

TIPO: Recoger

PRECIOS SUJETOS A CAMBIO SIN PREVIO AVISO, PRECIOS EN PAGOS DE CONTADO, VIGENCIA DE COTIZACION 5 DIAS VALIDA HASTA 2025-09-02

AGENTE:GUADALUPE  
GENOVES GENAREZ

SUC: MONTECRISTO

TEL: (999) 948 0824, (999)  
948 0823, (999) 948 0826

SUBTOTAL: 2,523.20

DESC: 807.32

IVA 16%: 274.54

TOTAL: 1,990.42

-Para deposito o transferencia referenciada se requiere capturar la referencia única en el apartado REFERENCIA DE PAGO o CONCEPTO DE PAGO según la banca electrónica de la institución de su preferencia para que esta pueda proceder de manera exitosa.

Referencia unica: 08000057335843417208

Banco / Convenio

Clabe Interbancaria

Bancomer convenio BBVA CIE/Contrato: 1697439

CLABE interbancaria: 012914002016974396

HSBC Clave de servicio RAP: 2555

CLABE interbancaria: 021180550300025558



EL NIPLITO DEL SURESTE SA DE CV

DIR: CALLE 60 X 89 Y 89-A NO 709 COL CENTRO  
CP 97000 MERIDA YUCATAN MEXICO

CLIENTE: ARISTA A.R.

RFC: NSU9102113Y9

PRESUP.: 080000573379

FECHA: 2025-08-28

CANT	UM (UM-SAT)	CODIGO	COD-SAT	DESCRIPCION	%DES	P.U.	P. DES	IMPORTE
1	PZA (H87)	IM2996C200B	30181505	ONE PIECE TOFINO BLANCO AMERICAN STANDAR	29.93	7246.82	5,077.59	5,077.59

TIPO: Recoger

PRECIOS SUJETOS A CAMBIO SIN PREVIO AVISO, PRECIOS EN PAGOS DE CONTADO, VIGENCIA DE COTIZACION 5 DIAS VALIDA HASTA 2025-09-02

AGENTE:GUADALUPE  
GENOVES GENAREZ

SUC: MONTECRISTO

TEL: (999) 948 0824, (999)  
948 0823, (999) 948 0826

SUBTOTAL: 7,246.82  
DESC: 2,169.23  
IVA 16%: 812.41  
TOTAL: 5,890.00

-Para deposito o transferencia referenciada se requiere capturar la referencia única en el apartado REFERENCIA DE PAGO o CONCEPTO DE PAGO según la banca electrónica de la institución de su preferencia para que esta pueda proceder de manera exitosa.

Referencia unica: 08000057337943412287

Banco / Convenio	Clabe Interbancaria
Bancomer convenio BBVA CIE/Contrato: 1697439	CLABE interbancaria: 012914002016974396
HSBC Clave de servicio RAP: 2555	CLABE interbancaria: 021180550300025558